



РЕШЕНИЕ

«31» гыйнвар 2017 ел.

КАРАР

№ 27-2

«Аерым категория кешеләрнең хезмәт (вазыйфаи) бурычларын үтәүгә, бүләкне тапшыруга һәм бәяләүгә, аны гамәлгә ашырудан (сатып алуга) һәм аны гамәлгә ашырудан кәргән акчаларны кабул итүгә бәйле протокол чаралары, хезмәт командировкалары һәм башка рәсми чаралар белән бәйле рәвештә бүләк алу турында хәбәр итү турында нигезләмәне раслау турында»

Россия Федерациясе Хөкүмәтенең 2014 елның 9 гыйнварындагы 10 номерлы «Аерым категориядәге затларның аларның вазыйфаи (вазыйфаи) бурычларына бәйле рәвештә бүләк алу яисә аларның хезмәт (вазыйфаи) бурычларын үтәү, бүләкне тапшыру һәм бәяләү, аны сатудан алынган акчаларны сату (сатып алу) һәм исәпләү турында хәбәр итү тәртибе турында» 2014 елның 27 гыйнварындагы 94 номерлы боерыгы, Татарстан Республикасы Президентының 2014 елның 27 гыйнварындагы 94 номерлы «Аерым категорияләрдәге затларның вазыйфаи хәле яисә аларның хезмәт (вазыйфаи) бурычларын үтәү, бүләкне тапшыру һәм бәяләү, аны гамәлгә ашырудан алынган акчаларны реализацияләү (сатып алу) һәм күчерү (сатып алу) һәм күчерү турында» күрсәтмәсе (Россия Федерациясе Хөкүмәтенең 2014 елның 10 декабрендәге 1089 номерлы карары редакциясендә) нигезендә Карлы авыл жирлегенә Советы

КАРАР КАБУЛ ИТТЕ:

1. Аерым категория кешеләрнең хезмәт (вазыйфаи) бурычларын үтәүгә, бүләкне тапшыруга һәм бәяләүгә, аны гамәлгә ашырудан (сатып алуга) һәм аны гамәлгә ашырудан кәргән акчаларны кабул итүгә бәйле протокол чаралары, хезмәт командировкалары һәм башка рәсми чаралар белән бәйле рәвештә бүләк алу турында хәбәр итү турында нигезләмәне расларга (1 нче кушымта).

2. Карлы авыл жирлегенең 2014 елның 15 мартындагы 1-45 номерлы «Муниципаль вазыйфаларны биләүче затлар һәм Татарстан Республикасы Буа муниципаль районы Карлы авыл жирлегенең муниципаль хезмәткәрләре үзләренең

вазыйфай хәле яисә аларның хезмәт (вазыйфай) бурычларын үтәве, бүләкне тапшыру һәм бәяләү, бүләкне реализацияләүдән (сатып алудан) һәм аны сатудан кәргән акчаларны исәпләү турында хәбәр итү хакындагы нигезләмә хакында» карары үз көчен югалткан дип танырга.

3. Әлеге карар Татарстан Республикасы хокукый мәгълүматының рәсми порталында (<http://pravo.tatarstan.ru>) имзаланган вакыттан үз көченә керә һәм басылып чыгарга, шулай ук Татарстан Республикасы муниципаль берәмлекләре Порталында Интернет мәгълүмат-телекоммуникация челтәрендә (<http://buinsk.tatarstan.ru>) халыкка җиткерелергә тиеш.

4. Әлеге Карарның үтәлешен тикшереп торуну үз өстемдә калдырам.

ТР Буа муниципаль районының Карлы
авыл җирлеге башлыгы,
ТР Буа муниципаль районының Карлы
авыл җирлеге советы рәисе

Д.Х. Абдрахманов

Аерым категория кешеләрнең хезмәт (вазыйфай)
бурычларын үтәүгә, бүләкне тапшыруга һәм бәяләүгә,
аны гамәлгә ашырудан (сатып алуга) һәм аны
гамәлгә ашырудан кәргән акчаларны кабул итүгә
бәйле протокол чаралары, хезмәт командировкалары
һәм башка рәсми чаралар белән бәйле рәвештә бүләк
алу турында хәбәр итү турында нигезләмә

1. Әлеге Нигезләмә сайланулы вазыйфай затларның, муниципаль вазыйфаларны һәм муниципаль хезмәт вазыйфаларын биләүче затларның Буа муниципаль районы Карлы авыл жирлегенәң жирле үзидарә органнарында йөртү тәртибен билгели, беркетмә чараларына, хезмәт командировкаларына һәм аларның вазыйфай (вазыйфай) бурычларын үтәвенә бәйле башка рәсми чараларга бәйле рәвештә бүләк алу турында, бүләкне тапшыру һәм бәяләү, бүләкне реализацияләү (сатып алу) һәм аны гамәлгә ашырудан килгән акчаларны исәпләү тәртибен билгели.

2. Әлеге Нигезләмә максатлары өчен түбәндәге төшенчәләр кулланыла:

" беркетмә чараларына, хезмәт командировкаларына һәм башка рәсми чараларга бәйле рәвештә алынган бүләк " - сайланулы вазыйфай затлар, муниципаль вазыйфаларны һәм жирле үзидарә органнарында муниципаль хезмәт вазыйфаларын биләүче затлар тарафыннан Буа муниципаль районы Карлы авыл жирлегенәң физик (юридик) затларыннан алынган бүләк, алар бүләкне, бүләкләүнең вазыйфай урыныннан чыгып, үзләренә хезмәт (вазыйфай) бурычларын үтәүдән яисә үтәүдән чыгып башкара торган затлар, беркетмә чаралары кысаларында бирелгән канцелярия йөкләмәләреннән, хезмәт командировкалары һәм башка рәсми чаралар кысаларында күрсәтелгән чараларда катнашучыларга үзләренәң хезмәт (вазыйфай) бурычларын, чәчәкләрен һәм кыйммәтле бүләкләрен үтәү максатларында бирелә торган бүләк;

" беркетмә чараларына, хезмәт командировкаларына һәм башка рәсми чараларга бәйле рәвештә бүләк алу, аларда катнашу хезмәт (вазыйфай) бурычларын үтәүгә бәйле. " - сайланулы вазыйфай затлар, муниципаль вазыйфаларны һәм муниципаль хезмәт вазыйфаларын биләүче затлар тарафыннан Буа муниципаль районы Карлы авыл жирлегенәң жирле үзидарә органнарында шәхсән яисә физик (юридик) затлардан арадашчы аша вазыйфай регламент (вазыйфай инструкция) белән каралган эшчәнлекне гамәлгә ашыру кысаларында бүләк алу, шулай ук федераль законнарда һәм әлеге затларның һөнәри хезмәт һәм хезмәт эшчәнлегенә үзенчәлекләрен билгеләүче башка норматив актларда билгеләнгән очракларда хезмәт бурычларын үтәүгә бәйле рәвештә бүләк алу.

3. Буа муниципаль районының Карлы авыл жирлегенәң жирле үзидарә органнарында муниципаль вазыйфаларны һәм муниципаль хезмәт вазыйфаларын биләүче сайланулы вазыйфай затлар, вазыйфай (юридик) затлардан аларның вазыйфай хәле яисә аларның хезмәт (вазыйфай) бурычларын үтәвә белән бәйле

рәвештә бүләкләр алырга хокуклы түгел, моңа беркетмә чараларына, хезмәт командировкаларына һәм хезмәт (вазыйфаи) бурычларын башкаруга бәйле рәвештә алынган бүләкләр керми.

4. Буа муниципаль районының Карлы авыл жирлеге жирле үзидарә органнарында муниципаль вазыйфаларны һәм муниципаль хезмәт вазыйфаларын биләүче затлар әлеге Нигезләмәдә каралган тәртиптә сайлау вазыйфаи затларына, муниципаль хезмәт вазыйфаларын биләүче затларга беркетмә чараларына, хезмәт командировкаларына һәм башка рәсми чараларга бәйле рәвештә бүләк алу турында хәбәр итәргә, аларда катнашу аларның хезмәт (вазыйфаи) бурычларын башкаруга бәйле рәвештә Буа муниципаль районының жирле үзидарә органнарында муниципаль хезмәт вазыйфаларын биләүче затларга (алга таба - Комиссия) сайланулы вазыйфаи затлар алуга һәм муниципаль хезмәт вазыйфаларын биләүче затлар китүгә бәйле рәвештә, активлар керү һәм китү буенча комиссиягә (алга таба - Комиссия) мөрәжәгать итәргә тиеш.

5. Беркетмә чаралары, хезмәт командировкалары һәм хезмәт (вазыйфаи) бурычларын үтәүгә бәйле башка рәсми чаралар белән бәйле бүләк алу турында белдерү (алга таба - кушымта буенча төзелгән хәбәр итү) бүләкне алганнан соң 3 эш көненнән дә соңга калмыйча комиссиягә тапшырыла. Хәбәрнамәгә бүләкнең бәясен раслаучы документлар (касса чегы, товар чегы, бүләкне түләү (сатып алу) турында башка документ) кушыла.

Әгәр бүләк хезмәт командировкасы вакытында алынган булса, хәбәр бүләк алган кеше хезмәт командировкасыннан кайтканнан соң 3 эш көненнән дә соңга калмыйча бирелә.

Әлеге пунктның беренче һәм икенче абзацларында күрсәтелгән срокларда дәүләт (муниципаль) вазыйфасын биләүче, хезмәткәр, хезмәткәр затларына бәйле булмаган сәбәпләр аркасында хәбәр итү мөмкин булмаса, ул аны бетергәннән соң икенче көннән дә соңга калмыйча бирелә.

6. Хәбәр 2 экземплярда төзелә, аларның берсе теркәлү билгесе белән хәбәрнамә биргән кешегә кайтарыла, икенчесе дәүләт (муниципаль) органы активларын кабул итү һәм чыгару комиссиясенә яки бухгалтерлык исәп - хисабы турындагы закон нигезендә оештырылган фондның яки башка оешманың (вәкаләтле орган яки оешма) тиешле коллегиаль органына (алга таба-комиссия яки коллегиаль орган) жиберелә.

7. Аның бәясе документлар белән расланган һәм 3 мең сумнан артып киткән яки бәясе аны алган хезмәткәргә, хезмәткәргә билгеле булмаган бүләк комиссиягә тапшырыла, ул аны кабул итү-тапшыру акты буенча теркәлү журналында хәбәр ителгәннән соң 5 эш көненнән дә соңга калмыйча саклауга ала.

8. Буа муниципаль районы Карлы авыл жирлеге жирле үзидарә органнарында муниципаль вазыйфаларны һәм муниципаль хезмәт вазыйфаларын биләүче затлар тарафыннан сайлап куелган вазыйфаи затлар тарафыннан алынган бүләк, аның бәясенә карамастан, әлеге Нигезләмәнең 7 пунктында каралган тәртиптә саклауга тапшырылырга тиеш.

9. Бүләкне кабул итү-тапшыру акты буенча тапшырганчы, бүләкне югалткан яки бозган өчен Россия Федерациясе законнары нигезендә жаваплылык бүләк алган кешегә йөкләнә.

10. Бүлөкне Россия Федерациясе законнары белән билгелэнгән тәртиптә бухгалтерлык хисабына кабул итү максатыннан, аның бәясен билгеләү бүлөкне исәпкә алу датасына гамәлдә булган базар бәясе яки шундый ук матди кыйммәتكә бәяләр нигезендә, кирәк булганда комиссияне жәлеп итеп, чагыштырмача шартларда үткәрелә. Базар бәясе турындагы мәгълүматлар документаль рәвештә раслана, ә документаль раслау мөмкин булмаса эксперт юлы белән. Бүлөк аны тапшырган кешегә, әгәр аның бәясе 3 мең сумнан артаган очракта, кабул итү-тапшыру акты буенча кайтарыла.

11. Комиссия билгелэнгән тәртиптә Буа муниципаль районының Карлы авыл жирлегенә муниципаль милек реестрына 3 мең сумнан артык бәягә кабул ителгән бүлөкне кертүне тәмин итә.

12. Буа муниципаль районы Карлы авыл жирлеге жирле үзидарә органнарында сайлап куелган вазыйфай затлар, муниципаль вазыйфаларны һәм муниципаль хезмәт вазыйфаларын биләүче затлар, бүлөкне тапшырганнан соң ике айдан да соңга калмыйча, Буа муниципаль районы башлыгы исеменә тиешле гариза жибереп, аны сатып ала алалар. Буа муниципаль районы Карлы авыл жирлеге жирле үзидарә органнарында бүлөк тапшырган муниципаль хезмәт вазыйфаларын Буа муниципаль районы Карлы авыл жирлеге башкарма комитеты житәкчесе исеменә тиешле гариза жибереп сатып алырга мөмкиннәр.

13. Комиссия әлеге Нигезләмәнең 12 пунктында күрсәтелгән гариза кабул ителгән көннән алып 3 ай дәвамында бүлөкнең бәясен сату (сатып алу) өчен бәяләнүне оештыра һәм гариза биргән кешегә бәяләнү нәтижеләре турында язма рәвештә хәбәр итә, шуннан соң бер ай дәвамында гариза бирүче бүлөкне бәяләнү нәтижәсендә билгелэнгән бәядән сатып ала яки сатып алудан баш тарта.

13(1). Әлеге Нигезләмәнең 12 пунктында күрсәтелгән Буа муниципаль районы Карлы авыл жирлеге жирле үзидарә органнарында муниципаль вазыйфаларны һәм муниципаль хезмәт вазыйфаларын биләүче затлар сайлап куелган вазыйфай затлардан кыйммәтле металллардан һәм (яки) асылташлардан ясалган бүлөкне сатып алудан баш тарткан очракта яки әлеге затлар мондый бүлөкне сатып алудан баш тарткан очракта металл һәм (яки) асылташлар, комиссия тарафыннан "Россия Федерациясенең кыйммәтле металллар һәм кыйммәтле ташлар дөүләт фондын формалаштыру, Россия Федерациясе Финанс министрлыгы каршындагы кыйммәтле металлларны һәм кыйммәтле ташларны саклау, жиберү һәм куллану буенча дөүләт учреждениесе" Федераль казна учреждениесенә Россия Федерациясенең кыйммәтле металллар һәм кыйммәтле ташлар дөүләт фондына кертү өчен тапшырылырга тиеш.

14. Әлеге Нигезләмәнең 12 пунктында күрсәтелгән гариза бирелмәгән бүлөк, комиссиянең нәтижәсен исәпкә алып, Буа муниципаль районы Карлы авыл жирлеге жирле үзидарә органнары эшчәнлеген тәмин итү өчен кулланылырга мөмкин.

15. Буа муниципаль районы Карлы авыл жирлеге жирле үзидарә органнары, фонд яки башка оешма тарафыннан бүлөкне куллану максатка ярашлы булмаган очракта, Россия Федерациясе законнарында каралган тәртиптә аукционнар үткәрү юлы белән комиссия тарафыннан гамәлгә ашырыла торган бүлөкне гамәлгә ашыру (сатып алу) өчен аның бәясен бәяләнү турында Карар кабул ителә.

16. Өлеге Нигезлэмәнең 13 һәм 15 пунктларында каралган бүләкне сату (сатып алу) өчен баяләү Россия Федерациясенең баяләү эшчәнлеге турындагы законнарына ярашлы рәвештә баяләү эшчәнлеге субъектлары тарафыннан башкарыла.

17. Өгәр бүләк сатып алынмаса яки Комиссия тарафыннан гамәлгә ашырылмаса, бүләкне кабат сату турында, яисә аны хәйрия оешмасы балансына түләүсез тапшыру турында, яисә аны Россия Федерациясе законнары нигезендә юк итү турында Карар кабул ителә.

18. Бүләкне сатудан (сатып алудан) кергән акчалар бюджет кеременә Россия Федерациясе Бюджет законнары белән билгеләнгән тәртиптә күчерелә.

Аерым категория кешеләрнең хезмәт (вазыйфай)
бурычларын үтәүгә, бүләкне тапшыруга һәм бәяләүгә,
аны гамәлгә ашырудан (сатып алуга) һәм аны
гамәлгә ашырудан кергән акчаларны кабул итүгә
бәйле протокол чаралары, хезмәт командировкалары
һәм башка рәсми чаралар белән бәйле рәвештә бүләк
алу турында хәбәр итү турында нигезләмәгә кушымта

Бүләк алу турында хәбәрнамә

_____ (дәүләт (муниципаль) органы, фонды яки башка
оешманың вәкаләтле структур
бүлекчәсе (вәкаләтле орган яки оешма) исеме

_____ (ф.и.о., вазыйфасы)

Бүләк алу турында хәбәрнамә "___" _____ 20__ ел.

_____ (алу датасы)

_____ (беркетмә чарасының исеме, хезмәт командировкасы, башка рәсми
чара, уздыру урыны һәм датасы)
чарасында бүләк алу турында хәбәр итәм.

Бүләк исеме	Бүләкнең характеристикасы, аның тасвирламасы	Предметлар саны	Бәясә сумнарда<*>
-------------	---	--------------------	----------------------

- 1.
- 2.
- 3.

Барлығы

Кушымта: _____ биттә.
(документ исеме)

Хәбәрнамәне биргән зат _____ "___" _____ 20__ ел.
(имза) (имзаны тутырып язу)

Хәбәрнамәне алган зат _____ "___" _____ 20__ ел.
(имза) (имзаны тутырып язу)

Хәбәрләрне теркәү журналында теркәлү номеры _____

"___" _____ 20__ ел.